
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/T/20/SU/GE/A/0062
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2020 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro consistente en el alquiler, mantenimiento y soporte de 10 licencias
software autocat LT instalados en distintos ordenadores del servicio de mantenimiento de la
Subdirección de Ingeniería Hospitalaria del Hospital Universitario Ntra. Sra. de Candelaria.

Valor estimado del contrato 11.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.305 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.500 EUR.

Clasificación CPV
48321000 - Paquetes de software de diseño asistido por ordenador (DAO).

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c822b6e-3db2-4ab1-9d41-d1532662fb45


Contacto

Teléfono +34 922601708
Fax +34 922602129

Dirección Postal

Carretera del Rosario nº 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 10.839,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.952,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

Dispal Astur, S.A.
NIF A33204306
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.839,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.598 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 09/11/2020
Plazo de Formalización Del 09/11/2020 al 30/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobierdecanarias.com/sanidad/scs

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2020 a las 23:59

http://www3.gobierdecanarias.com/sanidad/scs


Lugar

Edif. Traumatología Planta 10ª- Hospital Universitraio
Ntra. Sra. de Candelaria

Dirección Postal

Carretera del Rosario nº 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura Archivo Electrónico

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2020 a las 11:32 horas
Se fecha indicada es meramente orientativa, se
procederá a publicar la fecha correcta a la mayor
brevedad posible.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor importe económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3c7R9ZfhQE3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005869327 |  2020-352003 | Mon, 09 Nov 2020 13:45:36:354 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167335380832288093633400248969293291040 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3c7R9ZfhQE3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

